
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 29 июля 2024 года № 587-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 18 июня 2013 года № 646-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», Уставом города Омска, постановлением 

Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения 

мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг», 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о признании (отказе в признании) 

граждан, проживающих на территории города Омска, малоимущими в целях 

постановки на учет и предоставления по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда» постановления 

Администрации города Омска от 18 июня 2013 года № 646-п  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о признании (отказе в признании) 

граждан, проживающих на территории города Омска, малоимущими в целях 

постановки на учет и предоставления по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения: 

1) пункт 10 дополнить подпунктом 12-1 следующего содержания: 

«12-1) документы (сведения), необходимые для подтверждения факта 

призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» (при наличии обстоятельств  

для выдачи документа);»; 

2) пункт 64 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При определении размера дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, не учитываются доходы и суммы единовременной материальной 

помощи, выплачиваемые за счет средств федерального бюджета, бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников 

гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 



2 

 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации».». 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска,  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


